
REGIONE SICILIA
Azienda Ospednliern

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI ”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N° l46'6 del l 3 MAG. 2024

Oggetto: Progetto SovraCUP regionale. Avvio del processo di conduzione applicativa e
gestione delle politiche di governo e accesso alle prenotazioni di prestazioni ambulatoriali degli
erogatori pubblici e privati accreditati. Costituzione Gruppo di Lavoro.

' Straordinario
pe Giammanco

L"!ruttore
l., o n e

\

L
Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut,

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(da/!. Giovanni Lua: Ruccello)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S, Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Commissario Straordinario, dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con DA. n. 1/2024/Gab del 31 gennaio 2024, con l’assistenza del Segretario
Dott. Luco Fnlllca ha adottato la seguente deliberazione



Il Commissario Straordinario

Premesso che il SovraCUP regionale costituisce fiinzionalità aggiuntiva per le aziende SSR, espressa
in termini di punto di accesso regionale e ulteriore canale di contatto del cittadino per favorire la
raggiungibilità via mobile dell’offerta sanitaria.

Che i] SovraCUP opera secondo le disposizioni normative vigenti in materia di trattamento dei dati
personali con l’obiettivo di facilitare l’accesso ai servizi sanitari, ponendosi nel processo di
prenotazione delle prestazioni sanitarie come intermediario qualificato tra il cittadino e le aziende
sanitarie SSR.

Che la responsabilità della prenotazione rimane in carico all’azienda sanitaria, coerentemente alle
disposizioni normative vigenti in materia e ai regolamenti in atto presso le aziende…

Vista la nota prot. n. 21222 del 3 maggio 2024, qui allegata, con la quale l’Assessorato Regionale della
Salute, a seguito di incontri sul tema “Stato di attuazione degli interventi strategici in area di tutela
della salute ha comunicato che il progetto Sovracup sarà formalmente avviato attraverso il processo di
transizione delle attività di conduzione applicativa e l’aggiomamento delle politiche di governo e di
accesso alle prenotazioni di prestazioni ambulatoriali,

Che, per le specifiche istanze di funzionamento e gestione delle agende esposte e prenotabili
nell’ambito della piattaforma SovraCUP regionale è stato individuato, quale nuovo canale di
comunicazione, la mail assirienzatecnicasavracug@regione.sicilia.it diretto agli operatori sanitari
delle Aziende Sanitarie Pubbliche e agli operatori degli specialisti convenzionati esterni il quale potrà
essere azionato solo dal personale specificamente accreditato.

Che in questa prima fase sperimentale di attuazione del progetto è richiesta la massima collaborazione
degli operatori sanitari pubblici e privati al fine di consentire, in tempi rapidi, l’effettivo avvio a regime
con miglioramento del livello e della qualità dei servizi erogati agli utenti della Regione Sicilia,

Che, per quanto sopra, si reputa indispensabile individuare un Gruppo di Lavoro che sarà chiamato
alla gestione dei CUP e alla successiva manutenzione e aggiornamento delle agende di prenotazione i
cui riferimenti dovranno essere indicati secondo il tracciato record allegato alla succitata nota prot, n.
21222 del 3 maggio 2024, individuando a tal uopo:

- D,ssa Graziella Manciain - Referente P…O. Garibaldi Nesima

- Dr. Sebastiano De Maria * Referente P…O. Garibaldi Centro

- Dr, Luca Schirò — Delegato Direzione Medica P.O… Nesima

- D.ssa Leotta Giulia * Delegato Direzione Medica P.O, Centro

- Dott. Andrea Cangemi * Referente C.P.A,

- Ing. Marco Paolo Nicotra - Referente S.LA.



Considerato che al succitato Gruppo saranno attribuiti i diritti di visione, inserimento, modifica delle
agende e dei palinsesti che permetteranno anche la gestione della fase di prenotazione e modifica delle
prenotazioni attive presso la specifica struttura di assegnazione al fine di agevolare l’uso e la diffusione
della piattaforma.

Tutto ciò premesso, con il parere favorevole del Direttore Amministrativo

D E L I B E R A

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:
PRENDERE ATTO della nota prot. n. 21222 del 3 maggio 2024, qui allegata. con la quale
l’Assessorato Regionale della Salute ha comunicato l’awio del progetto Sovracup attraverso il
processo di transizione delle attività di conduzione applicativa e l‘aggiomamento delle politiche di
governo e di accesso alle prenotazioni di prestazioni ambulatoriali.

INDIVIDUARE un Gruppo di Lavoro che sarà chiamato alla gestione dei CUP e alla successiva
manutenzione e aggiornamento delle agende di prenotazione i cui riferimenti dovranno essere indicati
secondo il tracciato record allegato alla succitata nota prot. n. 21222 del 3 maggio 2024, così come
segue:

- D.ssa Graziella Manciain - Referente P.O. Garibaldi Nesima
— Dr, Sebastiano De Maria — Referente PO. Garibaldi Centro
- Dr. Luca Schirò * Delegato Direzione Medica P.O. Nesima
- D.ssa Leotta Giulia— Delegato Direzione Medica P,O… Centro
- Dott. Andrea Cangemi — Referente C.P.A.
- Ing. Marco Paolo Nicotra - Referente S.I.A.

DARE MANDATO al succitato Gruppo di Lavoro di procedere con la massima collaborazione tra gli
operatori sanitari pubblici e privati interessati al processo, al fine di consentire, in tempi rapidi,
l’effettivo avvio a regime con miglioramento del livello e della qualità dei servizi erogati agli utenti
della Regione Sicilia,

TRASMETTERE copia dell'atto de quo all’Assessorato della Salute, Dipartimento Regionale per laPianificazione Strategica — Servizio 8.

Stante l'urgenza di procedere, munire il presente atto della clausola di Immediata Esecuzione.

Il Direttore Ammi istrativo
(dott. Giovanni ‘no)

/,—

nc ' t '
omm- sarroSrWarr

(dott,Wu…
\ ,



c:" presenie deliberazione è stata pubblicata all‘Albo dell'Azienda il giorno0 ()

‘——_ e ritirata ii giorno

L’addetto alla pubbiicezìone

rte la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda da!

- ai sensi deti’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dail’art, 53 '..R r..

, : ::nîro Se stessa non è stata prodotta opposizione.

Il Direttore Amm

.ssessorato Regionale deile Saîuîe il Prot. n.

Coliegîo Sindacaie il Prot. n.

sono decorsî 10 g?orni dalla data di pubbiicazîone
@ dei controfic preventivo effetîuaîo dell’Assessorato Regionale per la Sanità:

pprovazìone prot. n. me!xIL FUNZIONARIO RESPONSAB


